5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2016 № 65-па

О порядке составления  проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ»
Магаданской области  на очередной финансовый год»
В соответствии со ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о составлении проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год» (Приложение № 1).

2. Утвердить график разработки проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год» (Приложение № 2).
3. Постановление администрации  Тенькинского района от 27 апреля 2009 года № 24-па "О порядке составления проекта решения Тенькинского районного Собрания представителей о бюджете муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на очередной финансовый год"  считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа,  руководителя комитета финансов И.П. Вислогузову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
 Глава Тенькинского городского округа                                            И.С. Бережной
Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 28.01.2016 № 65-па
Положение
о порядке составления проекта  решения Собрания представителей Тенькинского городского округа “О бюджете муниципального образования "Тенькинский городской округ"  Магаданской области  на очередной финансовый год”

1. Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области организует составление и составляет проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа “О бюджете Тенькинского городского округа  Магаданской области  на очередной финансовый год», а именно:
1.1.    Разрабатывает основные направления бюджетной политики;
1.2. Разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – местный бюджет), а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
1.3. Ведет реестр расходных обязательств муниципального образования "Тенькинский городской округ" Магаданской области;
1.4. Разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Тенькинского городского округа и муниципальных гарантий Тенькинского городского округа;

1.5. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» за текущий финансовый год;

1.6.  Формирует и представляет главе Тенькинского городского округа проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа “О бюджете Тенькинского городского округа  Магаданской области  на очередной финансовый год”, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание представителей Тенькинского городского округа с указанным проектом;
1.7. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ Магаданской области;

1.8. Осуществляет методологическое руководство подготовкой и устанавливает порядок представления субъектами бюджетного планирования фрагментов реестра расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета;

1.9. Подготавливает заключения на проекты правовых актов и предложения главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, которые связаны с изменением объема и (или) структуры расходных обязательств;

1.10. Представляет в бюджетную комиссию предложения (заключения на предложения) по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на исполнение принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;

1.11. Осуществляет рассмотрение проектов бюджетных смет, планов финансово-хозяйственной деятельности и расчетов к ним субъектов бюджетного планирования;

1.12. Направляет в Министерство финансов Магаданской области:

- предложения по распределению предельного объема расходов бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в плановом периоде;
- проект бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению с указанным проектом.
2.  Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа Магаданской области при составлении проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа “О бюджете Тенькинского городского округа  Магаданской области  на очередной финансовый год»:

2.1.
Разрабатывает основные направления налоговой политики,
оценку потерь  бюджета муниципального образования от предоставления налоговых льгот;
2.2. Подготавливает совместно с главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области  прогноз доходов местного бюджета с пояснительной запиской;
2.3. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области .
3. Субъекты бюджетного планирования при составлении проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа “О бюджете Тенькинского городского округа  Магаданской области  на очередной финансовый год”:

3.1. Ведут фрагменты реестра расходных обязательств Тенькинского городского округа;

3.2. Представляют в комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области проекты бюджетных смет с обоснованиями и расчетами;

3.3. Представляют в комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области обоснования бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Тенькинский городской округ Магаданской области.

__________________________

Приложение №  2

Утверждено

постановлением администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области

от_28.01.2016 № 65-па___
ГРАФИК
разработки проекта решения  Тенькинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Тенькинского городского округа»  Магаданской области  на очередной финансовый год»

	№ п/п
	Мероприятия, материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Куда предоставляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от продажи материальных и нематериальных активов, доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и пояснительной запиской (по видам доходов).
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	15 мая
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

	2.
	Прогнозируемые на очередной финансовый год лимиты потребления тепловой энергии, электроэнергии, горячей и холодной воды, канализации организациями и учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	25 мая
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

	3.
	Данные об исполнении бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по налоговым и неналоговым доходам за пять месяцев текущего года
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 июня
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

	4.
	Данные о прогнозируемых поступлениях в бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год и плановый период по налоговым и неналоговым доходам с пояснительной запиской

	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	30 июня

	Комитет финансов администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

	5.
	Проекты бюджетных смет; расчеты, обоснования бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	Субъекты бюджетного планирования
	25 мая
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	6.
	Фрагменты реестров расходных обязательств на очередной финансовый год.
	Субъекты бюджетного планирования
	25 мая
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	7.
	Реестр расходных обязательств муниципального образования на очередной финансовый год.
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
	01 июня
	Министерство финансов Магаданской области

	8.
	Основные направления налоговой политики на очередной финансовый год.
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	30 июня
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	9.
	Предварительные итоги социально – экономического развития Тенькинского городского округа Магаданской области за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально – экономического развития Тенькинского городского округа Магаданской области за текущий финансовый год
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 октября
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	10.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год и плановый период.

	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 октября
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	11.
	Уточненный прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от продажи материальных и нематериальных активов, доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и пояснительной запиской (по видам доходов).

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 сентября
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

	12.
	Данные об исполнении бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области за восемь месяцев текущего года; оценка исполнения бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области за текущий год; прогнозные расходы местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
	10 сентября
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

	13.
	Уточненные данные о прогнозируемых поступлениях по налоговым и неналоговым доходам местного бюджета по нормативам отчислений, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Магаданской области «О межбюджетных отношениях в Магаданской области» с пояснительной запиской.

	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 октября
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	14.
	Утвержденные лимиты потребления тепловой энергии, электроэнергии, горячей и холодной воды, канализации учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области
	10 октября
	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	15.
	Проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на очередной финансовый год», документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание представителей Тенькинского городского округа одновременно с указанным проектом

	Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
	14 ноября

	Глава

 Тенькинского городского округа

_________________________